
 

 
 
 
 
 
Informasjon til pasienter: 
Viktige endringer i bidragsordningen og retten til blå resept fra 1. januar 2008 
 
 
Fra 1. januar vil blåreseptordningen utvides med flere sykdomspunkter. Pasienter med 
moderate og alvorlige prostataplager vil få rett til å  få sine legemidler på blå resept. 
 
Bidragsordningen er en ordning som har gjort det mulig å søke om å få refundert utgifter til legemidler 
som ikke er på blå resept. Å overføre de legemidler som oppfyller vilkår for blå resept fra 
bidragsordningen til blåreseptsystemet er en klar forbedring for pasienter med kroniske og alvorlige 
sykdommer. Bidragsordningen, som langt fra alle har kjent til, har gitt en mer tilfeldig dekning av 
utgifter. Blåreseptordningen, med tydeligere vilkår og rettigheter, vil gi pasientene en rettferdig og 
forutsigbar refusjon av sine legemiddelutgifter. Fra og med 1. januar 2008 vil det ikke lenger være 
mulig å søke om dekning av utgifter etter bidragsordningen til de legemidlene som nå får refusjon på 
blå resept under de nye sykdomspunktene.  
 
 
Pasienter med moderat til alvorlig benign prostatahyperplasi  
(plager forårsaket av godartet forstørrelse av prostatakjertelen) 
De siste årene har det kommet flere nye legemidler for denne typen plager som er særlig vanlig hos 
middelaldrene og eldre menn. Medisinene har til nå imidlertid ikke vært på blå resept. Fra 1.januar 
2008 kan menn som har moderate til alvorlige plager få medisinen på blå resept. Legene bruker et 
skjema der ulike sider ved plagene registreres. Dette tallfester alvorlighe tsgraden av sykdommen. På 
bakgrunn av dette skjemaet er det satt en grense for hva som betegnes som moderat eller alvorlig 
sykdom. Bare de pasientene som tilfredsstiller disse kriteriene har rett til å få blå resept. Menn som 
har lettere plager må betale medisinen selv. 
 
Det er to typer legemidler som brukes for prostataplager, såkalte alfablokkere og testosteron -5-
alfareduktasehemmere. Menn som har en liten til moderat forstørrelse av prostata begynner som regel 
med alfablokkere, mens pasienter med en sterkt forstørret prostatakjertel kan bruke  en testosteron-5-
alfareduktasehemmer. Legemiddelverket gjør oppmerksom på at legemiddelet dutasterid (Avodart), en 
testosteron-5-alfareduktasehemmer, ikke er godkjent på blå resept. Det finnes imidlertid et annet 
alternativ i samme legemiddelgruppe, finasterid. De aller fleste menn kan skifte til dette uten 
problemer. Årsaken til at dutasterid (Avodart) ikke er på blå resept er at prisen er vesentlig høyere enn 
på andre tilsvarende legemidler. I spesielle tilfeller kan fastlegen søke om refusjon for enkeltpasienter 
som av medisinske årsaker må ha dutasterid. 
 
 
Ta kontakt med legen din hvis du bruker denne typen legemidler og har plager som gjør at du mener  
du omfattes av ordningen. Legen kan vurdere om du har krav på  å få legemiddel på blå resept. 

 


